

Nr.	Document	Paragraaf	Blz	Vraag	Antwoord
1	Leidraad	3.1 en 3.4	20 en 22	Bij 3.1 staat dat een uittreksel KvK na verzoek ingediend moet worden; bij 3.4 staat dat dit bij inschrijving moet. Wat is correct?	Dit mag worden ingediend ná de gunning, zoals omschreven in par. 3.1 in de Aanbestedingsleidraad
2	bijlage C			Bij het overzicht in te dienen documenten bij Inschrijving staat Bijlage C Programma van Eisen. In het genoemde document bestaat geen mogelijkheid tot ondertekenen. Wat wil de Aanbestedende Dienst met het genoemde document bij inschrijving zien? Dient Bijlage C ondertekend te worden?	Door ondertekening van Bijlage B Inschrijftaak verklaart inschrijver dat de aangeboden oplossing voldoet aan alle in het aanbestedingsdocument gestelde eisen, waaronder het Programma van eisen in Bijlage C van de aanbestedingsleidraad; Bijlage C Programma van Eisen hoeft niet separaat ondertekend te worden.
3				Kan de aanbestedende dienst ermee instemmen dat afbeeldingen niet mee tellen in het maximaal aantal te gebruiken woorden. Mag inschrijver gebruik maken van het meesturen van Bijlage die ter ondersteuning dienen van de kwaliteitsvragen. Inschrijver wilt zich graag kwalitatief onderscheiden en een deugdelijke concurrerende offerte indienen voor de aanbestedende dienst. Het verzoek aan u is daarom het maximaal aantal te gebruiken woorden voor de beschrijving van de gunningcriteria Kwaliteitsvraag 1 (SROI) te verruimen naar van maximaal 1 A4 naar 2A en bij K2 (kwaliteitsborging en continuïteit) te verruimen van maximaal 2000 woorden naar 3000 woorden. Is dit akkoord?	Antwoord 1: Aanbestedende dienst is akkoord met het toestaan van afbeeldingen, niet meetellend in het maximaal toegestane aantal woorden, mits deze afbeeldingen geen wezenlijke inhoudelijke tekst bevatten. Antwoord 2: Meegestuurde bijlagen die een wezenlijke inhoudelijke tekst bevatten worden meegeteld in het maximaal toegestane aantal A4 en/of het maximaal toegestane aantal woorden. Antwoord 3: Aanbestedende dienst is niet akkoord met het verruimen van het maximaal toegestane aantal A4 en het maximaal toegestane aantal woorden.
4	Nvl I	Vraag 28		U zegt een geldige VOG. Hoe lang moet deze geldig zijn en op welke onderdelen moet deze aangevraagd zijn? Is het akkoord dat de VOG bij eerste aanvang van de werkzaamheden opdracht geldig is?	Bij aanvang van de werkzaamheden dient de in te zetten dienstverlener in het bezit zijn van een voor onderhavige opdracht relevante benodigde VOG. De VOG mag niet ouder zijn dan 1 jaar. De aanvraag VOG moet betrekking hebben op screeningsprofiel nr. 41: "Het verlenen van diensten". Alle relevante informatie omtrent een VOG vindt u op https://www.justis.nl/producten/vog/
5	Nvl I	Vraag 26		Uw antwoord lijkt tegenstrijdig met uw antwoord vraag 80. Kunt u dit verduidelijken?	Het antwoord bij vraag 80 is correct: Ad hoc wordt aangepast in 1 werkdag voorafgaand aan de dienstverlening vóór 12:00 uur.
6	Nvl I	Vraag 32		Hier antwoord u dat er een bedrag ingevuld dient te worden, in vraag 53 noemt u een percentage. Kunt u dit verduidelijken?	Percentage is correct
7	Nvl I	Vraag 40		Aangezien parkeerbegeleiding gedurende 3 maanden elke dag vrijwel nooit voorkomt, bent u bereid dit terug te brengen naar 1 maand. Hieruit blijkt evengoed dat inschrijver ervaring heeft met langdurige inzet van beleidings van parkeer- en verkeersstromen e.d.	Hiertoe is aanbestedende dienst bereid.
8	Nvl I	Vraag 49		Hier noemt u CAO verkeersregelaars, in vraag 64 spreekt u over CAO veiligheidsdomein.	De correcte CAO is CAO Veiligheidsdomein
9	Nvl I	Vraag 64		Beide genoemde CAO's zijn niet algemeen bindend verklaard. Verkeersregelaars zijn verkeersmaatregelen en die vallen onder bouwende Nederland. In de markt zijn bedrijven zelden verbonden aan beide CAO's Met deze eis sluit u een groot deel van de markt uit en bevooroordeeld een kleine club. Dit is niet conform de basisbeginselen van proportionaliteit en het non-discriminatie beginsel binnen de aanbestedingswet.	De verloning voor in te zetten dienstverleners dient minimaal conform de verloning CAO Veiligheidsdomein te zijn. Dit betekent dat de inschrijver als werkgever niet perse aangesloten hoeft te zijn bij een CAO maar wel dat inschrijver zijn werknemers in ieder geval minimaal verloont conform de CAO Veiligheidsdomein.
10	Nvl I	Vraag 59		Hoe wordt door u een SMARTe inschrijving beoordeeld?	Naar mening van de opdrachtgever is de wijze van beoordeling voldoende duidelijk beschreven in paragraaf 4.6 van de Aanbestedingsleidraad. In deze paragraaf zijn de beoordelingscriteria beschreven aan de hand waarvan de beantwoording wordt beoordeeld. Deze beoordelingscriteria hebben betrekking op hoe specifiek, transparant, relevant, realistisch/haalbaar en volledig de beantwoording is beschreven. Naar gelang de beantwoording op 1 of meer van deze criteria gebreken vertoond, scoort de beantwoording lager.
11	Nvl I	Vraag 69		Hoe beoordeelt u en met welke weging beoordeelt u de door u uitgevraagde mogelijkheden voor het leveren van aanvullende diensten op kwaliteit	Dat wordt niet meegewogen in de beoordeling op kwaliteit.
12	Nvl I	Vraag 77		Is de pauzetijd declarabel?	Pauzetijd is niet declarabel.
13	Nvl I	Vraag 86		Betekent "afbouwen met in achtname van de WAB" dat afbouwen tot 96 uur voor aanvang van de dienst kosteloos plaats vindt.	Zoals geantwoord bij vraag 86 in de Nvl I is de aanbestedende dienst bereid om aan te sluiten bij deze wettelijke termijn van vier dagen/96 uur.
14	Nvl I	Vraag 64		De toeslagen die u vermeldt in de aanbesteding vanuit de cao, kunnen wij er vanuit gaan dat de toeslagen ook worden doorberekend boven op het basistarief.	Hiervan kunt u niet uitgaan. Het opgegeven uurtarief betreft een all-in tarief, dat wil zeggen dat in de prijzen onder andere zijn inbegrepen salarissen, sociale lasten en alle vanuit de wet- en regelgeving en CAO Veiligheidsdomein 2019-2021 van toepassing zijnde toeslagen.
15	Nvl I	Vraag 64		Hoe wordt er gecontroleerd dat een inschrijver zich houdt aan de toeslagen vanuit de cao Veiligheidsdomein?	De opdrachtgever doet een beroep op het goed werkgeverschap van de inschrijver. De opdrachtgever vertrouwt er dan ook op dat de inschrijver toeslagen e.d. netjes zal verlonen aan medewerkers. Wij snappen uw vraag en realiseren ons dat het voor een opdrachtgever nauwelijks controleerbaar is of inschrijver toeslagen in praktijk ook daadwerkelijk verloont. Bij aanvang van de opdracht stellen wij als voorwaarde dat in te zetten medewerkers geïnformeerd worden over de minimale verloning conform de CAO Veiligheidsdomein. Wij zullen u ook vragen deze informatieverstrekking aan opdrachtgever te overleggen. Verder worden gedurende de opdracht steekproefsgewijs de ingezette dienstverleners op locatie mondeling bevraagd over hun juiste verloning.